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Lukijalle

Järjestöt toimivat tätä kirjoittaessa, syksyllä 2023, monien muutosten keskel-
lä. Erityisesti sosiaali- ja terveysalan järjestöjen toimintaympäristö on muut-
tunut, kun niiden keskeiset kumppanit, hyvinvointialueet, aloittivat toimin-
tansa vuoden 2023 alussa. Lisäksi hallitusohjelman kirjaukset luovat huolta. 
Mikäli vuoden 2027 alkuun ajoitettu 100 miljoonan euron leikkaus valtiona-
vustuksiin toteutuu, tarkoittaa se järjestöjen julkiseen rahoitukseen kansalli-
sesti yli neljänneksen leikkausta.

Satakunnassa on laadittu vuonna 2010 ensimmäinen maakunnallinen järjes-
töstrategia ja edelleen Satakunnan järjestöstrategia 2035 vuonna 2015. Täs-
sä julkaisussa on tiivis koonti tuon strategian vuonna 2023 toteutetusta seu-
rannasta. Satakunnan yhteisökeskus toteutti ensimmäisen maakunnallisen 
järjestökyselyn puolestaan vuonna 2021. Tässä julkaisussa pääset tutustu-
maan vuonna 2023 toteutetun toisen kyselyn tuloksiin. Pyrimme tuomaan 
esille tiiviisti, mutta kattavasti maakunnan järjestöjen toimintaa, toiminta-
edellytyksiä ja niissä tapahtuneita muutoksia. Toivoaksemme voimme tarjo-
ta mahdollisimman monia tahoja hyödyttävän yleiskuvan satakuntalaisesta 
järjestötoiminnasta.

Hyviä lukuhetkiä!

Kirsti Santamäki, puheenjohtaja, Satakunnan yhteisökeskus

Milja Karjalainen, toiminnanjohtaja, Satakunnan yhteisökeskus
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1. Johdanto

Satakunnan Järjestökysely 2023 kysymysten laadinnassa hyödynnettiin vuo-
den 2021 kyselyä sekä Järjestöjen sote-muutostuki -rahoituskokonaisuudes-
sa laadittua maakuntien yhteistä kyselypohjaa. Kysymyksillä (yhteensä 46 
kpl) selvitettiin laajasti koko järjestökentän kokemaa nykytilaa ja toiminta-
edellytyksiä, tulevaisuuden näkymiä ja haasteita. Tavoitteena on muodostaa 
kokonaiskuva maakunnan yhdistysten toiminnasta ja toteuttaa kysely jatkos-
sa myös joka toinen vuosi muutosten seuraamiseksi. Lisäksi kyselyn tietoja 
tullaan hyödyntämään laajasti järjestöjen vaikuttamistyön sekä muun Sata-
kunnan yhteisökeskuksen ja Satakunnan järjestöjen neuvottelukunnan toi-
minnan kehittämiseksi. 

Kysely suunnattiin kaikille PRH:n yhdistysrekisteriin Satakunnan alueelle 
rekisteröidyille yhdistyksille, pois lukien kuitenkin uskonnolliset, poliittiset 
ja ammattiin liittyvät yhdistykset. Lisäksi niiden yhdistysten joukosta, joil-
le ei ole määritelty toimialaluokitusta, poimittiin yhdistykset, joiden arvioi-
tiin kuuluvan kyselyn kohderyhmään. Näin saavutetun yhteystietolistan mu-
kaisesti kysely lähetettiin elokuussa 2023 sähköpostitse yhteensä noin 1 500 
vastaanottajalle. Kyselyyn vastasi yhteensä 182 yhdistystä.
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2. Järjestöjen toiminta Satakunnassa

2.1 Kyselyyn vastanneet yhdistykset
Koronapandemia vaikutti yhdistysten toimintaan ja toimintaedellytyksiin. 
Poikkeusaikana moni yhdistys joutui supistamaan tai laittamaan toimintaan-
sa tauolle ja tuomaan mukaan myös uusia toimintatapoja. Siitä huolimatta on 
yhdistysten määrä Suomessa ollut jatkuvassa kasvussa. Tällä hetkellä Suo-
messa toimii yhteensä 108 146 yhdistystä (ml. kauppakamarit), joista Sata-
kunnassa toimivia yhdistyksiä on noin 4 500. Suurin osa satakuntalaisista yh-
distyksistä on urheilu-, liikunta- ja kulttuurialan yhdistyksiä, yhteensä 1 335. 
Sosiaali- ja terveysalan yhdistyksiä on 325. Alla oleva kaavio kuvaa kyselyyn 
vastanneiden yhdistysten jakautumista toimialoittain.

Kuva 1. Yhdistysten toimialat (N=178).

Edelliseen järjestökyselyyn 2021 verrattuna yhdistysten toiminta-alueet 
ovat pysyneet lähes samoina, toiminta on hieman laajentunut kuntien alueel-
ta seutuihin ja maakuntaan. 
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Kuva 2. Yhdistysten toiminta-alueet (N=180).

Koronapandemia on vaikuttanut myös jäsenten määrään yhdistyksissä. Ta-
loudeltaan pienissä ja vapaaehtoisvoimin toimivissa yhdistyksissä huolen-
aiheita ovat erityisesti luottamushenkilöiden saaminen, jäsenten aktiivisuus 
osallistua toimintaan, vapaaehtoisten ja jäsenten määrä sekä jäsenistön ja 
kohderyhmän hyvinvointi.

Yhdistysten jäsenmäärä on vuoden 2021 kyselyn tuloksiin verrattuna laske-
nut kaikissa jäsenmääräluokissa. Viimeisen viiden vuoden aikana kolmas-
osalla jäsenmäärä on pienentynyt, kun taas suurimmalla osalla (49 %) jäsen-
määrä on pysynyt ennallaan.

  Kuva 3. Yhdistysten jäsenmäärät (N=178). 



Satakunnan yhteisökeskus julkaisuja 2/2023 | Satakunnan järjestökysely 2023 11

Pääosalla yhdistyksistä kokonaiskulut (palkat, vuokrat, matka- ja toiminta 
sekä muut kulut) olivat 1 000 – 20 000 euron välillä, mutta vaihtelua on pal-
jon muutamista kymmenistä euroista yli 500 000 euroon.

2.2 Rahoitus

Satakunnassa suurin osa yhdistysten rahoituksesta osa koostuu jäsenmak-
suista ja omasta varainhankinnasta. Tärkeitä rahoitusmuotoja ovat myös har-
rastus- ja osallistumismaksut, kuntien ja hyvinvointialueen järjestöavustuk-
set, sponsorit, lahjoitukset, valtion- ja EU-avustukset sekä säätiöt ja rahastot. 
Myös liiton tai aluejärjestön tuki koko toiminnan tunnettavuuden tekemises-
sä on osa yhdistyksen rahoitusta. (Kts. kaavio seuraavalla sivulla.)

Vastaajista yli puolet oli hakenut ja saanut järjestöavustusta kunnalta. Vain 
seitsemän vastaajaa ilmoitti, ettei saanut haettua avustusta, ja vajaa puolet 
vastaajista ilmoitti, ettei ollut hakenut avustusta. Suhdeluvut ovat olleet liki 
samat vuoden 2021 järjestökyselyssä, tuolloin ilmoitettiin vuoden 2020 lu-
vut. Myös avustussummat olivat samalla tasolla kuin vuonna 2021. Avustus-
summat olivat pääasiassa alle 500 eurosta 1 000 euroon (56 %). Yli 3 000 € 
avustus oli myönnetty 26 % vastaajista. Vuoden 2020 kyselyn vastausten mu-
kaan muutama yhteisö oli saanut 50 000 € suuruisen avustuksen, näitä kor-
keampia summia ei tämän vuoden kyselyssä ole eritelty. On huomioitava, että 
vuonna 2020 kaikki avustukset olivat kunta-avustuksia, tuolloin hyvinvointi-
alueet eivät vielä olleet aloittaneet toimintaansa. Yli puolet vastaajista aikoo 
hakea avustusta myös kuluvana vuonna, reilu neljännes vastaajista ilmoitti, 
ettei aio hakea avustusta. Noin viidennes vastaajista oli vielä asian suhteen 
epävarma. 

Vastauksissa kysymykseen siitä, kuinka vastaajat kehittäisivät kunnan järjes-
töavustusten hakemiseen ja myöntämiseen liittyviä käytäntöjä tuli 92 kom-
menttia. Niissä nostettiin esiin monenlaisia näkökohtia. Paremman tiedo-
tuksen puolesta puhui 11 vastaajaa. Kaivattiin mm. selkeämpää ja enemmän 
tiedotusta hakuajoista, -menettelyistä ja -kriteereistä. Hakuprosessin sel-
kiyttämistä ja helpottamista toivottiin 30 vastauksessa. Erityisesti mainittiin 
toive sähköisestä hakulomakkeesta, selkeästä ja joustavasta raportoinnista, 
yhtenäisistä käytännöistä, helpotuksesta byrokratiaan ja pienempää paperi-
määrää. Jonkin verran on epäselvyyttä siinä, pitäisikö avustusta hakea kun-
nasta vaiko hyvinvointialueelta. 16 vastaajaa totesi, että nykyiset käytännöt 
ovat hyvät ja toimivat, eikä muutoksia ole tarpeen tehdä. Kiitosta saivat aina-
kin Porin ja Euran avustuskäytännöt. 7 vastaajaa ei osannut sanoa miten toi-
mintaa tulisi kehittää.
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 Kuva 4. Yhdistysten toiminnan rahoitus (N=180). 
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Kehittämisehdotuksia saatiin useita:

 Avustuksia tulisi jakaa toiminnan vaikuttavuuden, toiminnan laajuuden 
ja jäsenmäärän mukaisesti: 

 ”Toiminnan yleishyödylliset vaikutukset hyvinvointiin ja 
yhteiskunnan toimivuuteen tulisi ottaa vahvemmin huomioon. 
Yhdistyksissä on usein pienipalkkaisia tai tyyten palkattomia 
toimijoita, joiden panos/tuotos -suhde voi olla moninkertainen 
isossa ja raskaassa organisaatiossa toimiviin henkilöihin nähden. 
Resursointi eli avustukset tulisi mitoittaa sen mukaisesti. 
Aliresursointi väsyttää yhdistyksessä toimivia ja kuihduttaa 
toiminnan.”

 Pienemmille seuroille toivottiin avustuksia esim. johonkin hankintaan 
tai yksittäisen tapahtuman järjestämiseen.

 Avustukset tulisi suunnata toimitilavuokrien avustamiseen

 Päätöksen saaminen alkuvuodesta helpottaisi yhdistyksen talouden 
hallintaa

 Avustuksia tulisi suunnata pienituloisten hyväksi suunnattuun 
toimintaan

 Myös sotejärjestöille pitäisi mahdollistaa avustusten hakeminen 
kunnasta silloin, kun yhdistys tekee hytetyötä kunnan asukkaiden 
hyväksi.

 Alueellisten toimijoiden tulisi, kotipaikasta riippumatta, voida hakea 
avustusta kunnalta silloin, kun sillä on siellä toimintaa.

Vastauksista nousi myös toive siitä, että avustuksiin olisi hyvä saada korotuk-
sia kulujen nousemisen takia. 

Noin 15 % vastaajista on aikeissa hakea järjestöavustusta hyvinvointialueel-
ta vuodelle 2024.

84 vastaajaa kommentoi kysymystä siitä, minkälaisia käytäntöjä toivotaan 
hyvinvointialueen järjestöavustusten hakemiseen ja myöntämiseen. Samoin 
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kuin kunta-avustusten kohdalla, myös hyvinvointialueen puolelta toivotaan 
avustuskäytäntöjen osalta tiedottamista ja selkeyttä, toimivia lomakkeita ja 
avoimuutta. Myös tarpeeseen ja vaikuttavuuteen perustuva avustusten myön-
täminen mainittiin. Toiveissa esitettiin myös mm. seuraavanlaisia asioita:

 Liikunta- ja urheiluseuroille/-yhdistyksille pitäisi myöntää avustuksia, 
koska ne pyrkivät ehkäisemään liikkumattomuutta.

 Järjestöavustukseen liittyvät hakuprosessit tulee suhteuttaa haettavan 
avustuksen suuruuden kanssa samalle tasolle. Pienille avustuksille 
kevyemmät prosessit.

 Kulttuurin ja taiteen huomioimista toivotaan.

 Avustuksia pitäisi myöntää myös tilojen ylläpitämiseen kuten 
yhtiövastikkeisiin tai tilavuokriin, koska toimintaa ei voi järjestää ilman 
tiloja.

 Ikäihmisten hyvinvoinnin edistämiseksi toivotaan avustuksia.

 Jatkuvuus avustuksiin ja sitä kautta toiminnan suunnitteluun ja 
kehittämiseen esim. kumppanuussopimuksella

Satakunnan hyvinvointialue on päättänyt avustusperiaatteistaan lokakuus-
sa 2023 ja ensimmäiset, vuoden 2024, toiminta-avustukset ovat haettavissa 
marras–joulukuussa 2023.

2.3 Yhdistysten muut toimintaedellytykset

Tilastokeskuksen mukaan yli puolet Suomen väestöstä on osallistunut yh-
distysten, seurojen, piirien tai muiden vastaavien toimintaan. Naiset ja mie-
het ovat osallistuneet toimintaan yhtä paljon. Jo 80-luvun alusta alkaen osal-
listumisosuus on pysynyt lähes samana; ainoastaan 10 – 14-vuotiaiden ja 65 
vuotta täyttäneiden aktiivisuus on kasvanut. Vuonna 2021 yksittäisen yhdis-
tyksen toimintaan Satakunnassa osallistui keskimäärin 557 henkilöä, vuonna 
2023 keskimäärin 618 henkilöä. 

Enemmistössä paikallisyhdistyksistä palkatun henkilöstön määrä on hyvin 
pientä ja yhdistykset toimivat pääasiassa vapaaehtoisten voimin. Palkattu-
ja työntekijöitä on eniten erilaisia palveluja tuottavilla sekä valtionavustus-
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ten turvin toimivilla yhdistyksillä. Vuoden 2021 kyselyyn verrattuna tilanne 
on pysynyt suunnilleen samana. Vuoden 2023 kyselyn perusteella palkattu-
ja kokoaikaisia työntekijöitä oli 16 prosentilla ja osa-aikaisia 22 prosentilla 
yhdistyksistä. Osa-aikaisten työntekijöiden lukumäärä vaihteli yhdestä noin 
kolmeenkymmeneen työntekijään. Viimeisen viiden vuoden aikana yhdistys-
ten henkilöstön määrän kehitys Satakunnassa on pysynyt pääosin vakaana. 
Määrän kasvamista ja pienentymistä on tapahtunut toisiinsa nähden samas-
sa suhteessa.

Satakunnassa suurin osa yhdistysten rahoituksesta osa koostuu jäsenmak-
suista ja omasta varainhankinnasta. Tärkeitä rahoitusmuotoja ovat myös har-
rastus- ja osallistumismaksut, kuntien ja hyvinvointialueen järjestöavustuk-
set, sponsorit, lahjoitukset, valtion- ja EU-avustukset sekä säätiöt ja rahastot. 
Myös liiton tai aluejärjestön tuki koko toiminnan tunnettavuuden tekemises-
sä on osa yhdistyksen rahoitusta.

Koronapandemia pakotti yhdistyksiä muuttamaan ja kehittämään toimin-
taansa, esimerkiksi siirtämällä toimintaa verkkovälitteiseksi toiminnaksi. 
Kyselyyn vastanneista yhdistyksistä noin puolella ei ole käytössään pysy-
viä toimitiloja. Yhdeksi syyksi koetaan se, että toimintaa varten ei ole varaa 
vuokrata sopivia tiloja. Toimintaa järjestetään hyvinkin erilaisissa paikoissa 
sekä sisällä että ulkona. Näitä ovat mm. kaupungin ja kuntien tarjoamat tilat, 
kylätalot, koulut, ravintoloiden tilat, kirjastot, Yhteisötalo Otava, laavut ja ul-
kokentät sekä hallituksen jäsenten kodit. Puolella vastanneista on käytössä 
joko omat tai vuokratut tilat toiminnalle. Heiltä tiedusteltiin, ovatko nykyiset 
toimitilat riittävät ja sopivat. Neljäsosa vastaajista koki, että toimitilat eivät 
ole riittävät ja sopivat. Tilat koettiin liian pieniksi tai puutteellisiksi, kustan-
nusten nousseen liian korkeiksi, tilat joudutaan jakamaan useamman toimi-
jan kesken tai ne eivät ole tarpeeksi esteettömät. Jotkut mainitsivat myös ha-
kevansa joka kerta tapaamisille ja tilaisuuksille eri tiloja. 

”  Tilat sopivat, mutta yhtiövastikkeet nousseet kestämättömiksi.”

”  Joudumme hakemaan toimitilaa jokaiselle tilaisuudellemme.”

”  Kaikki käytetyt tilat eivät ole tarpeeksi esteettömät.”

”  Kokoustamista varten pysyvät tilat, muuten toimimme koulujen 
saleissa ja Urheilutalolla. Toiminnan pienuuden vuoksi saamme 
epäsopivia harjoitusaikoja.”
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”  Tilat muuten ok mutta kevät- ja syyskokouksia ja isoja talvikaudella 
pidettäviä tilaisuuksia varten on varattava tila muualta.”

Kysyttäessä tarvetta yhdistysten toimitilojen yhteiskäytön kehittämiselle, 
koettiin tilojen yhteiskäyttö tarpeelliseksi, sillä joillakin toimijoilla tilat ovat 
vajaakäytöllä, kun taas toisilla tiloja ei ole lainkaan. Toimitilojen yhteiskäy-
töllä lisättäisiin yhdistysten yhteistoimintaa, arkistointi- ja muiden materi-
aalien säilytysmahdollisuuksia sekä jaettaisiin kiinteitä kuluja. Toiveena olisi 
myös saada lisää kuntien ja hyvinvointialueen tarjoamia maksuttomia tiloja, 
jolloin aiemmin tilavuokriin käytetyt varat voitaisiin käyttää yhdistyksen tar-
joaman toiminnan lisäämiseen. Tilojen suhteen kiinnitettiin huomiota myös 
riittävään ja laadukkaaseen kokoustekniikkaan.

” Kyllä tämä kannattaisi selvittää. Voisi kuvitella, että synergiaa voisi 
löytyisi kiinteiden kulujen jakamisesta useamman yhdistyksen 
kesken. Myös yhteinen tekeminen voisi myös lisääntyä ja sitä 
kautta saada resurssia toimintaan.”

” Useat koulut ovat tyhjäkäynnillä muiden tilojen, kuin urheilusalien 
osalta. Muut tilat - yleisimmin luokat tarjoavat toimivat kokoustilat 
monenlaiseen yhdistystoimintaan, hallitusten kokouksiin ja 
ruokasalit tms. vastaavat tilat taas isompien joukkojen kokouksiin, 
esim vuosikokouksiin.”

” KYLLÄ. Tiloja tulisi olla eri puolilla maakuntaa. Vain harvat tilat on 
lapsiystävällisiä. Esim. päiväkoteja / kouluja saa jossain kunnissa 
vuokralle mutta prosessi on tosi raskas - pitää täyttää hakemuksia 
ja odottaa viranhaltijapäätöksiä. Tai sitten tilat ovat liian kalliita, 
esim. Porissa.”

” Yhteiskäytölle on tilaus, sillä useimmilla yhdistyksillä ei ole omia 
tiloja eikä myöskään kokouksisssa tarvittavaa esitystekniikkaa. 
Hyvin varustellut yhteiskäyttötilat helpottavat merkittävästi 
yhdistysten kokousten ja pienimuotoisten tapahtumien 
järjestämistä. Opastus ja käyttötuki tarvittaessa.”

” Olisihan se hyvä, jos olisi säännöllinen, saatavilla oleva 
kokoontumistila, jossa voisi säilyttää materiaaleja yms. esim. 
omassa lukittavassa kaapissa.”
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” Todellakin, olisi hyvä jos kaupungit, kunnat ja hyvinvointialue 
voisivat osoittaa maksuttomat tilat yhdistyksien käyttöön. 
Se helpottaisi toimintaa, kun ei tarvitse käyttää avustuksia 
toimitilavuokriin, vaan ne saisi käyttää jäsenille järjestettyihin 
aktiviteetteihin. Jotkut kunnat tekevät jo näin.”

2.4 Toimintamuodot

Rekisteröidyn yhdistyksen säännöissä on kerrottava, minkä tarkoituksen 
edistämiseksi yhdistys toimii ja millä tavoin tarkoitusta toteutetaan eli mit-
kä ovat yhdistyksen toimintamuodot. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
tarkoituksena on ylläpitää ja lisätä terveyttä, osallisuutta ja toimintakykyä 
sekä vähentää terveysongelmia ja väestöryhmien välisiä terveyseroja. Hyvin-
voinnin ja terveyden edistämisellä vaikutetaan ihmisten elämäntapoihin ja 
-hallintaan, elinoloihin ja -ympäristöön sekä palvelujen toimivuuteen ja saa-
tavuuteen. Yhteistyöllä kuntien ja hyvinvointialueiden kanssa järjestöt tuke-
vat hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä. Järjestöt kehittävät ja toteuttavat 
hyvinvointiin ja terveyteen liittyvää toimintaa ja näin tukevat ihmisten ter-
veyttä tarjoamalla mahdollisuutta osallistua järjestöjen toimintaan. Yhdis-
tykset toteuttavat myös merkittävän määrän korjaavasta, tukevasta ja krii-
sityöstä, varautumisesta ja turvallisuudesta sekä edistävät elinvoimaa ja 
yhteisöllisyyttä.

Kyselyyn vastanneet arvioivat omaa rooliaan eri hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen toimintamuodoissa asteikolla pieni, kohtalainen ja suuri. Ylei-
sintä toimintaa annetuista vaihtoehdoista ovat harrastus- ja liikuntatoimin-
ta, kerhot ja muut ryhmät, leiri- ja retkitoiminta, ohjaus ja neuvonta sekä vir-
kistys- vaikuttamis- ja vapaaehtoistoiminta.
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 Kuva 5. Yhdistysten toimintamuodot ja palvelut (N=180).
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3. Yhdistykset ja yhteistyö

Yhdistyksillä on jonkin verran paikallista yhteistyötä. Eniten sitä tehdään ta-
pahtumien ja vapaaehtois- ja vertaistoiminnan puitteissa. Tilanne on suuril-
ta osin samanlainen kuin vuoden 2021 vastaavassa kyselyssä, vapaaehtois- ja 
vertaistoiminnassa yhteistyö on hieman lisääntynyt.

 Kuva 6. Yhdistysten paikallinen yhteistyö (N=176).
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Satakunnan järjestöjen neuvottelukunta

Satakuntaan valittiin ensimmäinen maakunnallinen järjestöjen neuvotte-
lukunta johtamaan järjestöjen yhteistyötä ja edunvalvontaa syksyllä 2019. 
Neuvottelukunnan jäsenet valitaan Satakunnan järjestöyhteistyöryhmä JYT-
RYn asettamista ehdokkaista. JYTRY on maakunnan yhdistys- ja vapaaehtois-
toimijoiden keskustelu-, kehittämis- ja yhteistyöverkosto, joka on poliittises-
ti ja uskonnollisesti sitoutumaton. Satakunnan järjestöjen neuvottelukunnan 
tehtävä on edustaa kaikkia satakuntalaisia yhdistyksiä ja toimia yhdistysten 
edunvalvojana sekä erityisesti hyvinvointialueen ja kuntien keskustelukump-
panina järjestötoimintaa koskevissa asioissa. Neuvottelukunnan tehtäviä 
ovat mm. aloitteiden tekeminen ja lausuntojen antaminen järjestötoimin-
taa koskevissa asioissa, yhdistysten ja viranomaisten sekä muiden toimijoi-
den yhteistoiminnan ja tiedonkulun lisääminen, yhdistysten osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen, asiantuntemuksen tarjoaminen 
kunnille ja hyvinvointialueelle päätöksenteon ja kehittämistyön tueksi

Satakunnan järjestöjen neuvottelukunnan tuntee vastaajista (N=179) hyvin 
tai jonkin verran hieman yli puolet, hieman alle puolet taas ei tunne sitä lain-
kaan. Tunnettuus on hiukan parantunut vuodesta 2021, tuolloin 65 % vas-
taajista ilmoitti, ettei tuntenut lainkaan neuvottelukunnan toimintaa. Vastaa-
jilta pyydettiin myös kehittämisehdotuksia neuvottelukunnan toimintaan, 
niitä tuli 48. Eniten (17 kommenttia) toivottiin runsaampaa tiedotusta toi-
minnasta yleisesti ja myös päätöksistä. Yhteydenottoja suoraan yhdistyksiin 
toivottiin, sitä kautta ajatellaan, että yhdistysten tarpeet tulisivat paremmin 
neuvottelukunnan tietoon ja yhteistyö paranisi. Esiin nostettiin myös seuraa-
vat ehdotukset:

 Neuvottelukunnan tulisi toimia myös muiden kuin sotejärjestöjen 
edunvalvojana:

 ”Sote-järjestöt ovat olleet näkyviä toimijoita ja vahvasti mukana 
mm. hyvinvointialueiden käynnistystoimissa. Muiden järjestöjen 
osuuden kasvattaminen monipuolistaisi toimintaa ja antaisi 
laajemmat vaikuttamismahdollisuudet.”

 Vapaaehtoistoiminnan parempi huomioiminen

 Toimintaa tulisi tehdä tunnetuksi myös muissa kunnissa kuin Porissa
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 Toiminnan suunnittelussa tulisi huomioida yhdistysten tarpeet. Matalan 
kynnyksen yhdyshenkilö voisi olla hyvä.

 Tilaisuuksia, jossa yhdistykset pääsevät tapaamaan toisiaan ja 
kuulemaan Jytryn toiminnasta.

Kuntayhteistyö

Eniten yhteistyötä vastaajilla (N=155) on kunnan tai kaupungin kanssa. Noin 
neljännes vastaajista tekee yhteistyötä myös seurakunnan kanssa. Muita yh-
teistyötahoja ovat mm. Riistakeskus, hoivakodit ja palvelutalot sekä muse-
ot. Myös maakuntaliitto ja oppilaitokset mainitaan yhteistyötahoina. Kun-
tayhteistyötä vastaajat (N=175) tekevät eniten tapahtumissa, tilojen osalta, 
vaikuttamisen ja tiedotuksen sekä markkinoinnin tiimoilta. Tapahtumat ja 
tila-asiat ovat myös vuoden 2021 kyselyssä olleet tavanomaisin yhteistyön 
muoto, toiminta-avustukset ovat olleet kolmanneksi yleisin yhteistyön muo-
to.

44 % vastaajista (N=180) ilmoitti, että kunnassa toimii järjestöyhteyshenki-
lö. 13 % mukaan sellaista ei ollut, muut vastaajat eivät tienneet asiasta. Noin 
kolmannes vastaajista ilmoitti, että yhdistyksen kotikunnassa toimii järjestö-
jen yhteistyöryhmä. Yli puolet vastaajista oli sitä mieltä, että yhteistyöryhmä 
tarvitaan. Yhteistyön kehittämiseksi esitettiin mm.

 Tiedotuksen ja viestinnän tehostamista. Yhteinen tapahtumakalenteri ja 
yhdistysten toiminnasta viestiminen kunnan nettisivuilla.

 Kunnan tilojen tulisi olla ilmaisia tai hyvin edullisia järjestöille. 

 Kuntien yhteistyö:

 ”Voisiko kunnat tehdä yhteistyötä rahoitusten suhteen? Porin 
perusrahoituksella emme voi toimia esim. Eurassa. Eura taas ei 
myönnä meille avustusta koska kotipaikkamme on Pori.”

 Vuoropuhelu yhdistysten kanssa: säännöllisiä tapaamisia kuntien 
edustajien ja yhdistysten edustajien kesken useita kertoja vuodessa.

 Osallistavan budjetoinnin suunnittelu



Satakunnan yhteisökeskus julkaisuja 2/2023 | Satakunnan järjestökysely 202322

Hyvinvointialueyhteistyö

Hyvinvointialueyhteistyön kehittäminen on alkuvaiheessa, eniten sitä teh-
dään tapahtumien, vaikuttamistoiminnan, asiantuntija- ja toiminnallisen yh-
teistyön sekä asiakasohjauksen ja -neuvonnan puitteissa.

Kuva 7. Hyvinvointialueyhteistyön muodot (N=166).
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Ehdotuksissa hyvinvointialueyhteistyön kehittämiseksi vastaajat ovat vielä 
odottavalla kannalla. Yhteistyön kanavia ei tunneta, eikä yhteyttä ole vielä 
saatu. Tiedottamista ja yhteisiä tapaamisia toivotaan. Muita ajatuksia:

” Yhdistyksiä tarkasteltaisiin vaikuttavuuteen ja vahvaan 
yhteis työhön perustuvana kumppanina, täydentävänä ja 
tukevana toimintana. Ei kulueränä vaan nimenomaan säästönä 
vaikuttavuuden kautta suoraan hyvinvointialueelle.”

” Satakuntalaiset eläkeläisjärjestöt ovat yhdessä ehdottaneet, että 
hyvinvointialueelle nimetään vanhusasiavastaava. Tämä edistäisi 
yhteistyötä ja toisi ikäihmisten palvelut nykyistä näkyvämmin 
esille.”

” Lisää yhteistä vuoropuhelua ja huomiointia, että useat pienet 
yhdistykset toimivat työssäkäyvien vapaaehtoisten vetäminä. 
On mahdotonta esim. olla kolme päivää poissa työstä ja osallistua 
kansalaisraatiin, jossa toimintaa kehitetään.”

” Huoli niukkenevista asiakkaille tarjolla olevista palveluista on 
suuri, yhteistyötä pitäisi tehdä tiiviimmin, jotta yhdistyksen tar-
joama apu ja tuki mahdollistuisi ihmisille tilanteissa, joissa hyvin-
vointialue ei pysty tarjoamaan apua ja tukea. Tiedonkulku, esim. 
päihde- ja mielenterveysasioissa radiohiljaisuus, emme tiedä, mitä 
tulevaisuudessa tapahtuu, onko palveluja, onko rahoitusta jne.”

Vastaajia pyydettiin myös kuvailemaan onnistunutta tapahtumaa tai yh-
teistyön muotoa viimeisen vuoden ajalta muiden järjestöjen, kunnan tai hy-
vinvointialueen kanssa. Kuvauksia tuli 75. Tapahtumia on järjestetty hyvin 
monipuolisesti ja kaikille ikäryhmille. Esimerkkejä tapahtumista ovat mm. 
perheille suunnatut tapahtumat, liikunta- ja urheilutapahtumat, erilaiset 
harrastuksiin ja kädentöihin liittyvät tapahtumat, joissa osallistujat ovat it-
se saaneet kokeilla monenlaista tekemistä, ikäihmisille suunnatut tapahtu-
mat ja erilaiset potilas- ja asiakasryhmien tarpeisiin ja tilanteisiin liittyneet 
tapahtumat.

Digitalisaation merkitys korostuu entisestään, kun informaatioteknologia ke-
hittyy nopeaa vauhtia. Järjestöjen tunnetuksi tekeminen edellyttää järjestö-
jen näkyväksi tekemistä. Kuitenkin kattavaa tietoa maakunnassa toimivista 
yhdistyksistä ja niiden toiminnasta on ollut vaikeaa saada. 
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Erityisesti pienillä yhdistyksillä ei ole tarpeeksi resursseja, aikaa ja osaamis-
ta toiminnasta kuvaamiseen ja tiedottamiseen. Erilaisissa hankkeissa onkin 
haluttu vahvistaa järjestölähtöistä tiedontuotantoa. Esimerkiksi sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluissa on palvelunohjaukseen syntynyt erilaisia tieto-
järjestelmiä ja verkkosivustoja, joissa yhdistysten toiminta on osa asiakkai-
den ja potilaiden hoitopolkua. 

Kyselyn tulosten perusteella 78 % vastaajista ei ole käyttänyt yhdistyksen 
toiminnan ilmoittamiseen mitään digitaalista palvelualustaa. Muut vastaajat 
ovat ilmoittaneet toimintansa Palvelutietovarantoon, Lähellä.fi-verkkopalve-
luun tai johonkin muuhun, kuten Ruoka-apu.fi tai Vapaaehtoistyo.fi -sivus-
toille tai Satakunta Events-tietokantaan (kaavio). 

Kuva 8. Yhdistysten toiminnasta ilmoittaminen verkkopalveluihin (N=166).

 
Ainakin Lähellä.fi -verkkopalvelun käyttö tullee yleistymään Satakunnassa, 
kun joidenkin kuntien sekä hyvinvointialueen toiminta-avustusten ehdoksi 
on asetettu, että yhdistys ja sen toiminta tulee kuvata palveluun. Tämän myö-
tä tullaan lisäämään yhdistysten näkyvyyttä sekä kansalaisille, että julkisen 
sektorin sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisille.
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4. Vapaaehtoistoiminta

Kansalaisareena ry:n arvion mukaan hyvinvointia lisäävän vapaaehtoistyön 
arvo on Suomessa lähes 3,2 miljardia euroa vuosittain. Kansallisesti arvioi-
tuna ihmisten osallistuminen vapaaehtoistoimintaan onkin edelleen melko 
korkealla tasolla. Vapaaehtoistyö Suomessa 2021 -tutkimukseen vastanneis-
ta henkilöistä 47 % ilmoitti tehneensä vapaaehtoistyötä edeltävän vuoden 
aikana. Vapaaehtoistoimintaan käytetty aika on kuitenkin vähentynyt kes-
kimäärin reilusta 15 tunnista noin 13 tuntiin kuukaudessa ja erityisesti 
pop-up-tyyppisten vapaaehtoistehtävien suosio on kasvanut. Lyhyt- ja pitkä-
kestoista vapaaehtoistyötä tehdäänkin tutkimuksen mukaan lähes yhtä pal-
jon. 

Vapaaehtoisten määrä on vähentynyt satakuntalaisissa yhdistyksissä verrat-
tuna vuoden 2021 järjestökyselyyn. Hieman yli puolella yhdistyksistä (52 %) 
vapaaehtoisten määrä on pysynyt vakaana. Noin joka kolmannella yhdistyk-
sistä vapaaehtoisten määrä on pienentynyt ja vain joka kuudennella yhdis-
tyksistä määrä on kasvanut. Tyypillisimmin yhdistyksessä toimii noin 20 - 40 
vapaaehtoista.

Monen yhdistyksen toiminta pyörii vapaaehtoisvoimin ja olemassa olevil-
la vapaaehtoisilla on paljon töitä suhteessa resursseihin. Huoli vapaaehtois-
ten vähenemisestä ja olemassa olevien vapaaehtoisten kuormittuneisuudes-
ta nousee kyselyssä vahvasti esille: 

” Aliresursointi väsyttää yhdistyksessä olevia ja kuihduttaa 
toiminnan”.

Yhdistykset mainitsevat järjestöavustusten olevan olennaisia yhdistyksen 
toiminnan kehittämisen ja vapaaehtoisten rekrytoinnin kannalta. Avustusten 
hakeminen koetaan kuitenkin työläänä, sillä siihen tarvitaan osaamista ja ai-
kaa. Avustusten hakeminen saattaa olla palkattoman tai osa-aikaisen toimi-
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jan vastuulla, jonka takia hakemuskäytänteisiin kaivataan sujuvuutta ja aika-
tauluihin joustavuutta. 

Noin joka kolmas vastaajista arvioi vapaaehtoistoiminnalla olevan suuri roo-
li hyvinvoinnin ja terveyden edistäjänä. Muihin yhdistysten hyvinvointia ja 
terveyttä edistäviin palveluihin sekä toimintamuotoihin verrattuna vapaa-
ehtoistoiminnan merkitys arvioitiin neljänneksi tärkeimmäksi. Vapaaehtois-
toiminnalla onkin tutkitusti hyvinvointia edistävä vaikutus sekä yksilön että 
yhteiskunnan kannalta. Lisäksi tiedetään, että merkityksellinen toiminta on 
ihmisen hyvinvoinnin ja onnellisuuden kannalta tärkeää. 

Muihin yhdistysten toimintamuotoihin verrattuna vapaaehtoistoiminnassa 
tehtiin melko paljon paikallista yhteistyötä muiden yhdistysten kanssa. Noin 
joka neljäs vastaajista arvioi, että yhteistyötä tehdään joko paljon tai erittäin 
paljon. Vapaaehtoistoiminta paikallisten yhdistysten välisen yhteistyön muo-
tona oli toiseksi suurin heti tapahtumien jälkeen. Kunnan kanssa tehtävää 
yhteistyötä vapaaehtois- ja vertaistoimintaan liittyen on vähän: suurin osa 
järjestöistä (61 %) ei tee lainkaan yhteistyötä tai yhteistyötä tehdään vähän 
(31 %).

Suurimmaksi kehittämiskohteeksi nousi vapaaehtoistoiminnan elvyttämi-
nen ja vapaaehtoistoiminnan tunnustaminen ja tunnistaminen. Yhdistysten 
resurssipulan vuoksi niillä ei ole mahdollisuutta lähteä luomaan yhteistyö-
tä kunnan ja hyvinvointialueen kanssa. Sen sijaan toivottiin, että yhteistyön 
aloittaminen tulisi olla kuntien ja hyvinvointialueen tehtävä. Kunnilta ja hy-
vinvointialueelta kaivattiin tunnustusta vapaaehtoistyön merkityksellisyy-
destä. Merkityksellisyyden tunnistaminen ja tunnustaminen voisi myös edes-
auttaa vapaaehtoisten rekrytoinnissa. Edellä mainittujen lisäksi yli puolet 
vastaajista kaipaa joko koulutusta tai konkreettista apua ja tukea vapaaeh-
toisten rekrytointiin sekä vapaaehtoisten tukemiseen. 
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5. Kohti tulevaa

Yhdistystoiminta on ollut jo jonkin aikaa murroksessa, mm. koronapandemia 
ja digitalisaatio ovat asettaneet merkittäviä muutospaineita. Perinteistä yh-
distystoimintaa haastaa myös alati kiristyvä kilpailu ihmisten vapaa-ajasta. 
Tulevaisuudessa tullaan tarvitsemaan toiminnan uudistumista vaikuttavam-
paan ja asiakaslähtöisempään suuntaan, uusien toimintatapojen etsimistä 
sekä yhdistystoiminnan hallintorakenteiden keventämistä. Myös viestinnäl-
lä on erittäin tärkeä rooli toiminnan kehittämisessä ja jatkuvuudessa, sen on 
oltava aktiivista ja sen on ulotuttava oman yhdistyksen sisäisestä viestinnäs-
tä tehokkaasti myös ulkoiseen viestintään. Aktiivisella viestinnällä kerrotaan 
yhdistyksen toiminnasta ja tuloksista, innostetaan ihmisiä mukaan toimin-
taan ja saadaan näkyvyyttä tärkeille asioille. 

Kyselyssä tiedusteltiin, mitkä ovat vastaajien mielestä keskeisimmät kehit-
tämiskohteet Satakunnassa. Selkeästi suurimmiksi kehittämiskohdiksi to-
dettiin uusien aktiivisten jäsenien löytäminen, yhdistysten välinen yhteis-
työ, vapaaehtoistyön arvostuksen nostaminen sekä avustusten, rahoitusten 
ja kumppanuussopimusten varmistaminen. Erityisesti toivotaan nuorten 
saamista mukaan vapaaehtoistoimintaan, jolla turvattaisiin toiminnan jatku-
vuus. Lisäksi toivottiin edullisia toimitiloja pientenkin yhdistysten toiminnan 
mahdollistamiseksi. Yhdistysten välisen yhteistyön lisäksi olisi hyvä kehit-
tää yritysyhteistyötä ja lisätä yhteistyötä hyvinvointialueen ja kuntien kans-
sa sekä yhdistysten toimimista tasavertaisena kumppanina julkisen sektorin 
kanssa. Jotta yhdistystoiminta olisi näkyvämpää mainittiin kehittämiskohtei-
na viestinnän lisääminen, tukea markkinointiin sekä yhteistä ”tietopankkia” 
yhdistystoiminnasta Satakunnassa. 

” Aktiivien tuki ja uusien löytäminen.”

” Byrokratia ja lakisääteiset velvoitteet pienemmäksi. Yhä 
enemmissä määrin yhdistykset joutuvat toimimaan kuin yritykset 
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ja näin vapaaehtoistyöt alkavat käymään raskaaksi ja joudutaan 
ostamaan palveluja osaajilta.”

”Yritysyhteistyön kehittäminen.”

” Kuntien välinen yhteistyö, jotta toimiminen kuntarajat ylittävästi 
olisi mahdollista. Jotain maakunnallisesti yhteistä; kohtaamisia, 
tapahtumia.. Maakunnallinen toiminta on keskittynyttä Poriin.”

” Vapaaehtoisesti toimivien yhdistysten jäsenten, varsinkin nuorien 
saaminen toimintaan mukaan. Moni yhdistys vaarassa loppua 
jäsenten vanhenemisen myötä.”

” Sosiaalialan ja työllistävän järjestön näkökulmasta keskeisin 
kehittämiskohde on tiiviimpi kehittämis- ja yhteistyö. 
Yhteishankkeet, uusien toimintamallien ja palveluiden 
bencmarkkaus olisi erittäin hienoa.”

” Tällä hetkellä yhdistyksen, varsinkin liikuntaseurojen, jotka 
liikuttavat lapsia, olisi syytä ruveta miettimään, miten toimitaan 
esim. 10 vuoden päästä, kun lapsia on rutkasti vähemmän kuin nyt. 
Miten seurat voisivat tehdä yhteistyötä, jotta lapset pystyisivät 
edelleen harrastamaan? Miten seuratoimintaan saataisiin lisää 
vapaaehtoisia? Nyt seurakentällä vapaaehtoisten määrä vähenee 
ja niiden, jotka edelleen mukana ovat, työmäärä kasvaa ja kasvaa 
ja hekin väsyvät toimintaan, koska joutuvat kantamaan kaiken 
vastuun lähes ”yksin”.”

Kehittämisen tueksi tarvitaan koulutusta, verkostoja sekä selkeää ja aktiivis-
ta koordinointia. 

” Monet yhdistykset tarvitsevat erilaisia koulutuksia toimintansa 
pyörittämiseen.”

” Jonkun, joka kutsuu yhdistykset koolle esittäytymään toisilleen, 
kertomaan mitä yhteistyötä voisi olla tarjolla.”

Vastaajat kertoivat myös tarvitsevansa ulkopuolista koulutusta sekä apua ja 
tukea seuraavissa asioissa (kaavio):
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 Kuva 9. Ulkopuolisen avun tarve yhdistyksissä (N=129).
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Lähteet

Järjestötieto sote-uudistuksessa. Tarpeet, tietovarannot ja tiedontuotannon 
kehittämisen suuntaviivat. Janne Haikari, SOSTE ry

 Järjestöbarometri 2022. SOSTE ry

Yhdistysrekisteri. Patentti- ja rekisterihallitus.

 Vapaaehtoistyön arvo Suomessa-laskelma 2023. Jukka Hoffrén, Helsingin 
yliopisto. 

Tutkimusraportti 2021. Vapaaehtoistyön tekeminen Suomessa. Juho 
Rahkonen, Taloustutkimus Oy. 
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Satakunnan järjestöstrategia 2035 
seuranta

” Maakunnan yhdistys- ja vapaaehtoistoimijoiden yhteinen pitkän 
tähtäimen suunnitelma, ymmärrys ja näkemys tulevaisuudesta”

Jaana Tuomela

Satakunnan Hyvinvoinnin järjestöstrategia. Hyvinvointialan maakunnallinen 
toimintasuunnitelma 2011 – 2014 on kirjattu ensimmäisen kerran vuonna 
2010. Järjestöstrategian uudistamistyön tuloksena toukokuussa 2015 on jul-
kaistu Satakunnan järjestöstrategia 2035, jonka tavoitteena on elinvoimai-
nen, yhtenäinen ja tunnustettu yhdistys- ja vapaaehtoistoiminta verkostoitu-
neessa Satakunnassa. 

Satakunnan yhteisökeskus on tehnyt järjestöstrategian tavoitteiden toteu-
tumisen seurantaa neljän vuoden välein, eli vuosina 2019 ja 2023. Seuran-
tatiedon kokoamiseksi keväällä 2023 on toteutettu kuulemistilaisuuksia ja 
sähköinen kysely yhdistyksille ja sidosryhmille. Kootun seurantatiedon pe-
rusteella satakuntalaisten tietoisuus olemassa olevasta yhdistys- ja vapaaeh-
toistoiminnasta on kasvanut avoimella viestinnällä. Yhdistysten osallistumis- 
ja vaikuttamismahdollisuudet ovat kasvaneet mm. kuntien ja Satakunnan 
hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimien, kuntien yhdistysiltojen ja eri-
laisten valtakunnallisten ja alueellisten yhteistyöverkostojen avulla. Yhtei-
sen vaikuttamistoiminnan tuloksena hyvinvointialueelle on mm. perustettu 
Elinvoima- ja yhteistyöneuvottelukunta. Käytännön yhteistyö julkisiin so-
te-palveluihin on myös selkiytynyt hyvinvointialueen HYTE-yksikköön nime-
tyn järjestöyhteistyön vastuuhenkilön myötä. Vuonna 2019 käynnistynyt Sa-
takunnan OLKA-toiminta (koordinoitu järjestö-, vapaaehtois-, vertaistuki- ja 
kokemustoiminta) on laajentunut hyvinvointialueella sote-keskuksiin sairaa-
lan lisäksi. 
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” Yhteisökeskuksen toiminta ja viestintä on lisännyt kansalaisten 
tietoisuutta yhdistystoiminnasta ja kynnys osallistua on alentunut.”

” Hyvinvoinnin edistäjinä yhdistykset tunnistetaan erittäin hyvin 
Satakunnan kunnissa.”

” Meillä on yhteistyölle rakenteet, olemme päässeet tärkeisiin 
työryhmiin mukaan ja järjestökentän asiantuntemusta 
arvostetaan.”

Seurantakyselyn vastausten mukaan vuodesta 2020 asti toimineen Satakun-
nan järjestöjen neuvottelukunnan rooli on viime vuosina vahvistunut. Sa-
moin Satakunnan yhteisökeskuksen merkitys yhdistys- ja vapaaehtoistoimi-
joiden keskinäistä yhteistyötä koordinoivana tahona. Suomessa alkuvuonna 
2020 alkanut koronapandemia on vaikuttanut yhteisöllisyyteen ja yhdistys- 
ja vapaaehtoistoiminnan toimintaedellytyksiin. Verkkovälitteisen toiminnan 
on arvioitu helpottavan eri yhteiskuntatoimijoiden välistä yhteistyötä. Lisäk-
si yhdistysten ja seurakuntien toiminnan merkitys ja yhteistyön arvo on ym-
märretty alati muuttuvassa toimintaympäristössä. 

” Aktiivinen ja pitkäjänteinen toiminta yhdistysten yhteistyön 
lisäämiseksi.”

” Korona muutti toimintatapoja huomattavasti. Etäyhteyksien 
oppiminen on edesauttanut myös yhteistyön tekemistä, kun aina 
ei tarvitse fyysisesti olla läsnä. Toisaalta vapaaehtoisia on jäänyt 
lopullisesti pois eikä toimintoihin olla enää samalla tavalla löydetty 
takaisin.”

Yhdistystoiminnan rahoituksen turvaaminen on seurantiedon perusteella to-
teutunut seurattavista asioista heikoiten edeltäneen neljän vuoden aikana. 
Kuitenkin esim. STEA-avustukset ovat Satakunnassa nousseet vuoden 2019 
n. 5 miljoonasta vuoden 2023 n. 6,8 miljoonaan. Rahoituksen lisäksi jatkuvi-
na kehittämiskohteina Satakunnan yhdistys- ja vapaaehtoistoiminnassa ovat 
tiedonkulun parantaminen ja uusien vapaaehtoisten ja jäsenten rekrytointi. 
Satakunnassa on asetettu yhteiseksi päämääräksi palvelualustojen, kuten lä-
hellä.fi, Palvelutietovaranto ja vapaaehtoistyö.fi käyttöönotto. Palvelualusto-
jen avulla satakuntalaisten on mahdollista löytää itselleen merkityksellistä 
ja mieleistä toimintaa. Heitä on myös helpompi ohjata olemassa olevan yh-
distys- ja vapaaehtoistoiminnan pariin. Sekä yhdistys- ja vapaaehtoistoimi-
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joiden keskinäisessä että eri yhteiskuntatoimijoiden välisessä yhteistyössä 
on lisäksi edelleen kehitettävä tavoitteellisuutta, vaikuttavuuden seurantaa 
ja konkretiaa. Viestinnän oikea-aikaisuuteen ja selkeyteen on myös tulevai-
suudessa panostettava.

” Uusien vapaaehtoisten löytäminen toimintaan ja sitoutuminen on 
vähentynyt.”

” Yhdistysten palvelut ja toiminta saatava paremmin näkyväksi ja 
löydettäväksi.”

” Yhteistyön resurssointi, yhdistystoiminnan vaikuttavuuden esiin 
tuominen, tiedonkulku.”

VERKKOSIVUT: 

www.yhteisokeskus.fi/satakunnanjarjestostrategia2035 

www.olkatoiminta.fi

www.yhteisokeskus.fi/satakunnanjarjestostrategia2035
www.olkatoiminta.fi
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Sähköiseen kyselyyn 2023 vastanneiden näkemys satakuntalaisesta yhdistys- ja vapaaehtoistoiminnasta
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Yhteisökeskus on satakuntalaisen 
järjestö- ja vapaaehtoistoiminnan tuki- ja 
kehittämisorganisaatio. Tarjoamme asian-

tuntijuutta, koordinointia ja tiloja järjestö- ja 
vapaaehtoistoimintaan. 

www.yhteisokeskus.fi 

http://www.yhteisokeskus.fi
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